2025 年 11 月７日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 揚 羽

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 湊  剛 宏

(コード番号：9330 東証グロース・名証ネクスト)

問合せ先 執行役員経理財務部長 奥 野 木  勲

URL https://www.ageha.tv/contact/ir/#content

法人税等調整額（益）の計上及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025 年 9 月期において下記のとおり法人税等調整額（益）を計上する見込みとなりました

ので、お知らせいたします。また、本日開催の取締役会において、2024 年 11 月 14 日付で公表しまし

た 2025 年 9 月期（2024 年 10 月 1 日～2025 年９月 30 日）通期業績予想を下記のとおり修正いたしま

したので、お知らせいたします。

記

１．法人税等調整額（益）の計上

当期の業績及び今後の業績動向を勘案し、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討した結

果、回収が見込まれる部分について繰延税金資産を計上し、法人税等調整額（益）12,913 千円を計

上する見込みです。

２．2025 年 9 月期通期業績予想の修正

（2024 年 10 月１日～2025 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

1,750

百万円

50

百万円

48

百万円

32

円 銭

22.49

今回発表予想（B） 1,547 △73 △76 △63 △44.63

増減額（B―A） △202 △123 △124 △95 ―

増減率（％） △11.6 ― ― ― ―

（参考）前期実績

（2024 年 9 月期）
1,560 1 42 27 19.63

https://www.ageha.tv/contact/ir/#content

３．修正の理由

売上高については、コーポレート支援領域が 1,020 百万円（業績予想比 14.4％減）、リクルーティン

グ支援領域 526 百万円（業績予想比 5.7％減）となる見込みとなりました。上期は既存案件の納期対応

に注力したため、下期以降の新規案件獲得が一時的に伸び悩む状況となりました。また、今後の事業成

長を見据え優秀な人材を採用しましたが、組織としての本格稼働に時間を要しました。このような状況

を踏まえ、第４四半期においては、前倒しで人材獲得ができたことで採用費を抑制し、また受注納品に

関しては短納期案件の刈り取り強化を行いその成果はあった一方、翌期納品の大型案件の分納による一

部 前倒しに取り組むものの受注そのものが翌期にずれ込んだことにより、前回発表予想を下回る見込

みとなりました。売上原価については、期初に想定していた大型案件がなかったことにより、売上高に

連動して当初の見込みより減少し 739 百万円（業績予想比 5.6％減）となる見込みとなりました。販売

費及び一般管理費については、当初は想定していなかった株主優待の費用が発生したものの、概ね当初

の計画どおり 881 百万円（業績予想比 3.9%減）となる見込みとなり、営業利益については、売上高の

未達が大きく響き、前回業績予想を下回る見込みとなりました。経常利益および当期純利益について

も、前述の理由により業績予想を下回る見込みとなりました。

（注）本資料に記載された業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成した

ものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上